atribuições enumeradas nos arts. 9º a 11 da Portaria MEC nº 495, de 7 de julho de 2025.

CAPÍTULO III

DO PAGAMENTO DE BOLSAS

Art. 7º Nos termos do art. 15 da Portaria MEC nº 495, de 7 de julho de 2025, o FNDE pagará, a

título de bolsa de formação continuada, o valor de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais), aos Coordenadores

e Mobilizadores da REM.

§ 1º A bolsa será paga aos Coordenadores e Mobilizadores que entregarem os relatórios

situacionais da implementação do plano de ação em sua Unidade Federativa, e realizarem as ações de

assistência técnica às unidades escolares correspondentes.